[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___________________                      с. Б.Нагаткино                    № _____
Об утверждении порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день

В соответствии со статьями 101, 116, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Цильнинский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы органов местного самоуправления МО «Цильнинский район», имеющим ненормированный рабочий день (приложение).
2. Органам местного самоуправления МО «Цильнинский район» утвердить перечни должностей муниципальной службы с ненормированным рабочим днем, при замещении которых муниципальные служащие имеют право на дополнительный оплачиваемый отпуск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов МО «Цильнинский район» по социальной, молодежной политике и по вопросам развития местного самоуправления (Новикова).

	Глава МО «Цильнинский район»

______________ Х.В.Рамазанов

	   Председатель Совета депутатов МО      «Цильнинский район»

   _________________ И.М. Фролова

  УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов

МО «Цильнинский район»

от _______________________
Порядок и условия предоставления
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день

1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день (далее - дополнительный отпуск) предоставляется муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» (далее - муниципальные служащие), в том случае, если ненормированный рабочий день предусмотрен трудовым договором.

2. Муниципальным служащим устанавливается дополнительный отпуск 3 календарных дней.

3. Перечень должностей муниципальной службы с ненормированным рабочим днем, при замещении которых муниципальные служащие имеют право на дополнительный отпуск (далее - Перечень должностей), устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

4. Дополнительный отпуск предоставляется муниципальным служащим сверх основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.

5. Дополнительный отпуск суммируется с основным оплачиваемым отпуском, дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет и предоставляется муниципальному служащему ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утвержденным представителем нанимателя (работодателем).

6. Продление, перенесение дополнительного отпуска, разделение его на части, замена денежной компенсацией, реализация права на дополнительный отпуск при увольнении, иные вопросы, связанные с предоставлением дополнительного отпуска, регулируются в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. В случае перевода муниципального служащего на должность, которая включена в Перечень должностей, дополнительный отпуск предоставляется ему пропорционально отработанному времени в должности, включенной в Перечень должностей.

8. В случае перевода муниципального служащего с должности, которая включена в Перечень должностей, на иную должность, не включенную в Перечень должностей, дополнительный отпуск предоставляется ему пропорционально отработанному времени в должности, включенной в Перечень должностей.

9. В случае перевода муниципального служащего с должности, которая включена в Перечень должностей, на должность, включенную в Перечень должностей, по которой предусмотрена иная продолжительность дополнительного отпуска, дополнительный отпуск предоставляется пропорционально отработанному времени в каждой из должностей.

10. Количество календарных дней дополнительного отпуска, предоставляемых в случаях, предусмотренных пунктами 8 - 10 настоящего порядка, подлежит округлению до целого числа в большую сторону (в пользу муниципального служащего).

11. Оплата дополнительного отпуска производится в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих.

_________________